
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  Π10ΚΛ-7757/ 

27.03.2023 (Γ’ 923) κοινής υπουργικής απόφασης 

ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-

πιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην 

Ευρωπαϊκή Ένωση.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-7760/ 

27.03.2023 (Γ’ 923) κοινής υπουργικής απόφασης 

ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-

πιου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην 

Ευρωπαϊκή Ένωση.

3	 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών σε βάρος του (επ.) FAISAL, (όν) 

MUHAMMAD του GHAFOOR ABDUL.

4	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2475/25/Π02/ 

7/00059/Γ/Ν.4399/2016/16/4/2021 (Β’ 1725) από-

φασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονί-

ας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 

στις διατάξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της 

εταιρείας «ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ (ΒΙ.ΚΡΕ. Α.Ε.)» με δ.τ. «ΒΙ.ΚΡΕ. Α.Ε.» για την 

ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 

της φορολογικής απαλλαγής και της χρηματοδο-

τικής μίσθωσης.

5	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 300984/Π05/7/ 

00106/Γ/29/7/2021 (Β’  3770) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 

η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-

δυσης της εταιρείας «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕ-

ΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ-ΕΛΠΑΡ ΑΕ» με δ.τ. 

«ΕΛΠΑΡ ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-

ου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

6	 Υπερωριακή απασχόληση και καθιέρωση με 

αμοιβή υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευ-

ματινές ώρες και εργάσιμες ημέρες για την Προ-

ϊσταμένη του Τμήματος Ελέγχου Δόμησης - Τοπι-
κό Παρατηρητήριο ΠΕ Λάρισας και ταυτόχρονα 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Ελέγχου Δόμησης  - Περιφερειακά 
Παρατηρητήρια της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Α’ Εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΚΛ-323	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία  Π10ΚΛ-7757/ 
27.03.2023 (Γ’ 923) κοινής υπουργικής απόφασης 
ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/200, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1691

16313

08.04.2025 10:53:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16314 Τεύχος B’ 1691/07.04.2025

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’130)»,

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 

(Β’ 6432) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομί-

ας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογρα-

φής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα 

Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./136/13892/

(ΣΧΕΤ:12875)/31.08.2020 έγκριση του Υπουργείου Εσω-

τερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7757/27.03.2023 κοινή 

υπουργική απόφαση πρόσληψης που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 923).

4. Την από 12.04.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-

ος (12.04.2023-11.04.2025).

5. Την εισήγηση της Μόνιμης Αντιπροσωπείας στην Ευ-

ρωπαϊκή Ένωση για την ανανέωση και αναπροσαρμογή 

της αντιμισθίας του Κλητήρα της Αρχής (υπό στοιχεία ΑΣ 

7154/05.12.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-

φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 38.842,33 

ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 

31.892,88 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ποσού 6.949,45 € για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 

16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές -  αντιμι-

σθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και την 

υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 

(ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές 

υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών 

αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή». 

8. Την υπ’ αρ. 6977/04.02.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-7757/ 

27.03.2023 (Γ’ 923) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-

ψης του Γεώργιου Πέτσιου του Σωτηρίου, Κλητήρα με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην Ευ-

ρωπαϊκή Ένωση και καθορίζουμε από 12.04.2025 την 

αντιμισθία της στο ποσό των 2.657,74 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  
Η Προϊσταμένη Γενικής  
Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  
Πολιτικής και   
Προϋπολογισμού κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης	 Η Υπηρεσιακή 
Προγραμματισμού και 	 Γενική Γραμματέας του 
Δημοσιονομικών Στοιχείων	 Υπουργείου Εξωτερικών

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	 ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΚΑΡΑΤΖΑΣ	 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΟΔ-325	 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-7760/ 
27.03.2023 (Γ’ 923) κοινής υπουργικής απόφασης 
ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις»(Α’ 31), όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/200, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16315Τεύχος B’ 1691/07.04.2025

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και το π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./221/27153/

(ΣΧΕΤ:34765)/30.12.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσω-

τερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-7760/27.03.2023 κοινή 

υπουργική απόφαση πρόσληψης που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 923). 

4. Την από 12.04.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-

ος (31.03.2023-30.03.2025).

5. Την εισήγηση της Μόνιμης Αντιπροσωπείας στην Ευ-

ρωπαϊκή Ένωση για την ανανέωση και αναπροσαρμογή 

της αντιμισθίας του Οδηγού της Αρχής (υπό στοιχεία ΑΣ 

7155/05.12.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-

φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 38.840,33 

ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 

31.892,88 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ποσού 6.949,45 € για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία  ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 

16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές - αντιμι-

σθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και 

την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.20

24 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 

λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-

χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

8. Την υπ’ αρ. 6977/04.02.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία   Π10ΟΔ-7760/ 

27.03.2023 (Γ’ 923) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-

ψης του Γεώργιου Σίσκα του Παντελή, Οδηγού με σύμβα-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην 

Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην Ευρωπαϊκή 

Ένωση και καθορίζουμε από 31.03.2025 την αντιμισθία 

της στο ποσό των 2.657,74 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών  

Η Προϊσταμένη Γενικής  

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  

Πολιτικής και   

Προϋπολογισμού κ.α.α. 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης	 Η Υπηρεσιακή 

Προγραμματισμού και 	 Γενική Γραμματέας του 

Δημοσιονομικών Στοιχείων	 Υπουργείου Εξωτερικών

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	 ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΚΑΡΑΤΖΑΣ	 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών σε βάρος του (επ.) FAISAL (όν) 

MUHAMMAD του GHAFOOR ABDUL.

Με την υπ’ αρ. 134/2023/2025/13-02-2025 καταλο-

γιστική πράξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ελευ-

σίνας, επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνι-

κών κατ’ άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 στον (όν) 

MUHAMMAD, (επ) FAISAL του GHAFOOR ABDUL και 

της IQBAL, με Α.Φ.Μ 169200678, αγνώστου διαμονής 

(όπως αυτό προκύπτει από την υπ’ αρ. 1507/25/673621/ 

29-03-2025 βεβαίωση Αγνώστου Διαμονής του Αρχηγεί-

ου της Ελληνικής Αστυνομίας, πολλαπλό τέλος ύψους 

5.030,91€ (πέντε χιλιάδες τριάντα ΕΥΡΩ και ενενήντα 

ένα λεπτά).

Η ανωτέρω πράξη αποτελεί τελωνειακή παράβαση η 

οποία προβλέπεται και τιμωρείται από τα άρθρα 119 Α 

παρ.  2, 142 παρ.  2, 155 παρ.  1β και 2ζ και 150 του 

ν. 2960/2001.

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-

βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 

του 30% του προστίμου που επιβλήθηκε σύμφωνα με 

το εδ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΠΟΥΖΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16316 Τεύχος B’ 1691/07.04.2025

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2475/25/Π02/ 
7/00059/Γ/Ν.4399/2016/16/4/2021 (Β’ 1725) από-
φασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-
γή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ (ΒΙ.ΚΡΕ. Α.Ε.)» με δ.τ. «ΒΙ.ΚΡΕ. Α.Ε.» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της φορολογικής απαλλαγής και της χρη-
ματοδοτικής μίσθωσης.

Με την υπό στοιχεία 256554/2361/Π02/7/00059/Γ/ 

Ν.4399/2016/21-03-2025 (ΦΕΚ Β’) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας  - Θράκης 

τροποποιείται η υπ’  αρ. 2475/25/Π02/7/00059/

Γ/ν. 4399/2016/16/4/2021 (Β’ 1725) απόφαση, για την 

υπαγωγή στον ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της 

επιχείρησης «ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΒΙΟΤΕ-

ΧΝΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΒΙ.ΚΡΕ. 

Α.Ε.)» με δ.τ. «ΒΙ.ΚΡΕ. Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού 

σχεδίου της που αφορά στη «Μηχανολογική Επέκταση 

υφιστάμενης μονάδας επεξεργασίας και παραγωγής 

κρεατοσκευασμάτων στα Αμίσιανα Καβάλας, με σκο-

πό της αύξηση δυναμικότητας.», στη θέση ΑΜΙΣΙΑΝΑ 

(7ο χλμ. ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ), της Δημοτικής 

Ενότητας ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ, του Δήμου ΠΑΓΓΑΙΟΥ, της 

Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

(Νομός ΘΑΣΟΣ, ΚΑΒΑΛΑΣ), ως προς το φυσικό αντικεί-

μενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και 

τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η 

συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος ενός 

εκατομμυρίου τετρακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιά-

δων τριακοσίων πενήντα ευρώ και ενενήντα λεπτών 

(1.454.350,90€). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται 

σε 45,00% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επέν-

δυσης δηλαδή ποσό εξακοσίων πενήντα τεσσάρων χι-

λιάδων τετρακοσίων πενήντα επτά ευρώ και ενενήντα 

λεπτών (654.457,90€) που αναλύεται σε ενίσχυση με τη 

μορφή φορολογικής απαλλαγής ποσό διακοσίων τεσσά-

ρων χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και εξήντα 

εννέα λεπτών (204.528,69€) και ενίσχυση με την μορφή 

επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης ποσό τετρακο-

σίων σαράντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι εννέα 

ευρώ και είκοσι ενός λεπτών (449.929,21€). 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-

τική Επιτροπή βάσει του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 

και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-5-2022 απόφασης του 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης «Σύ-

σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 

ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» 

(Β’ 2901). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 300984/Π05/ 
7/00106/Γ/29/7/2021 (Β’ 3770) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν.  4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ-ΕΛΠΑΡ ΑΕ» 
με δ.τ. «ΕΛΠΑΡ ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης

Με την υπό στοιχεία 114400/Π05/7/00106/Γ/28/3/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 300984/Π05/7/00106/Γ/29/7/2021 
(Β’  3770) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ-ΕΛΠΑΡ ΑΕ» με δ.τ. «ΕΛΠΑΡ ΑΕ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στον εκσυγχρο-
νισμό ολοκληρωμένης μορφής ξενοδοχείου 4 * στην 
Αλόννησο, του Δήμου ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ, της Π. Ε. ΜΑΓΝΗ-
ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως 
προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και 
τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. 
Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος τε-
τρακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων τριακοσίων δύο ευρώ 
και πενήντα λεπτών (456.302,50€). Το ποσοστό της επι-
χορήγησης ανέρχεται σε 31,50% επί του κόστους της 
επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγη-
σης εκατόν σαράντα τριών χιλιάδων επτακοσίων τριάντα 
πέντε ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (143.735,29€). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βά-
σει της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 114217	 (6)

Υπερωριακή απασχόληση και καθιέρωση με 
αμοιβή υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευ-
ματινές ώρες και εργάσιμες ημέρες για την Προϊ-
σταμένη του Τμήματος Ελέγχου Δόμησης - Τοπι-
κό Παρατηρητήριο ΠΕ Λάρισας και ταυτόχρονα 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Ελέγχου Δόμησης - Περιφερειακά 
Παρατηρητήρια της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Α’ Εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16317Τεύχος B’ 1691/07.04.2025

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (Α’ 133). 

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσα-
λίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15840/ 
156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 ’’Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ (Β’ 4788)».

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το δεύτερο εδάφιο 
της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 (Α’ 107). 

5. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), σύμφωνα με 
τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αμοι-
βή πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών όπως τροποποιήθηκε. 

6. Τον ν. 3833/2010 (Α’ 40). 
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.α». 

8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180). 
9. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

11. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) άρθρο 5 με 
το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του ν. 3852/2010. 

12. Τoν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694). 

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
και για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας. 

15. Την υπ’ αρ. 100950/18-3-2025 (ΙΡΙΔΑ) α/α 993 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού και τις σχετικές σε αυτήν, σε απάντηση του 
πρωτογενούς αιτήματος μας, στην οποία βεβαιώνεται 

ότι για την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση (ΚΑΕ 
0511) μιας (1) Υπαλλήλου, της προϊσταμένης του Τμήμα-
τος Ελέγχου Δόμησης - Τοπικό Παρατηρητήριο (ΤΕΔ-ΤΠ) 
και αναπληρώτριας διευθύντριας της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Ελέγχου Δόμησης - Περιφερειακά Παρατηρη-
τήρια (ΠΔΕΔ-ΠΠ) κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2025 έχουν 
προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους των 922,80 € (εννιακόσια είκοσι 
δύο ευρώ και ογδόντα λεπτών) σε βάρος του Ειδικού 
Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού για το Α’ εξά-
μηνο του οικονομικού έτους 2025.

17. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών, για το β’ τρίμηνο του οικονομικού έτους 
2025, για μια (1) υπάλληλο του τμήματος ΤΕΔ-ΤΠ ΠΕΛ 
και της διεύθυνσης ΠΔΕΔ-ΠΠ της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί 
η υπάλληλος υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας της. 

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, της μιας (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στο Τμήμα 
Ελέγχου Δόμησης - Τοπικό Παρατηρητήριο Π.Ε. Λάρισας 
(ΤΕΔ-ΤΠ) και ταυτόχρονα προϊσταμένης της Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Ελέγχου Δόμησης - Περιφερειακά Παρα-
τηρητήρια (ΠΔΕΔ-ΠΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 
Α΄ Εξάμηνο του έτους 2025, λόγω κάλυψης αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών. 

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, για 
το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2025, μιας (1) υπαλλήλου που 
υπηρετεί στο Τμήμα Ελέγχου Δόμησης - Τοπικό Παρα-
τηρητήριο Π.Ε. Λάρισας (ΤΕΔ-ΤΠ) και ταυτόχρονα προ-
ϊσταμένης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγχου Δό-
μησης - Περιφερειακά Παρατηρητήρια (ΠΔΕΔ-ΠΠ) της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 
2025, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
ως κατωτέρω: 

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερβαί-
νουν τις εκατόν είκοσι (120).

Γ) Οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που πρόκειται 
να επιφορτίσουν την προϊσταμένη της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Ελέγχου Δόμησης - Περιφερειακά Παρα-
τηρητήρια (ΠΔΕΔ-ΠΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
ταυτόχρονα προϊσταμένη του Τμήματος Ελέγχου Δό-
μησης - Τοπικό Παρατηρητήριο Π.Ε. Λάρισας (ΤΕΔ-ΤΠ), 
αναλυτικά περιγράφονται ως εξής:

Έκτακτες: 1. Συλλογή και έλεγχος τίτλων ιδιοκτησίας 
και διοικητικών πράξεων νομιμότητας. 2. Συλλογή και 
έλεγχος σχεδίων. 3. Υλοποίηση ψηφιακών σχεδίων σε 
CAD. 4. Επιτόπιες αποτυπώσεις και σύνταξη σχετικών 
εγγράφων. 5. Ταξινόμηση και καταγραφή στοιχείων. 
6. Διαχείριση ηλεκτρονικών μητρώων Τακτοποίησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16318 Τεύχος B’ 1691/07.04.2025

(Ν.4495/2017) κτηρίων. 7. Σύνταξη τεχνικών εκθέσεων 

και μελετών. 8. Διαχείριση ηλεκτρονικής πλατφόρμας 

Ηλεκτρονικής Ταυτότητας Κτηρίων. 9. Συναφείς ερ-

γασίες, όπως αναφέρονται στο υπ’ αρ. 263/10-9-2024 

Υπηρεσιακό Σημείωμα και τα συνοδευτικά έγγραφα. 

10. Συμμετοχή σε επιτροπές.

Επείγουσες: 1. Γραμματειακή υποστήριξη συσκέψεων 

με τα στελέχη της διεύθυνσης και με ανώτερα ιεραρχικά 

όργανα. 2. Σύνταξη εγγράφων για απαντήσεις που ζη-

τούνται σε μικρές χρονικές προθεσμίες.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού του οικονομικού έτους 2025, του Φορέα 073 

και των ΚΑΕ 0511 και 0512. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται η Προϊσταμένη του Τμήματος Ελέγχου Δόμη-
σης - Τοπικό Παρατηρητήριο Π.Ε. Λάρισας (ΤΕΔ-ΤΠ) και 
ταυτόχρονα προϊσταμένης της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Ελέγχου Δόμησης - Περιφερειακά Παρατηρητήρια 
(ΠΔΕΔ-ΠΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας, η αρμόδια Γε-
νική Διευθύντρια και ο Αντιπεριφερειάρχης Περιβάλ-
λοντος Θεσσαλίας. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Μαρτίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16320 Τεύχος B’ 1691/07.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016910704250008*


